1
2

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

администраци пу\л`х=

ЙЫШ~НУ

29.04.2011 № 227
        Улат`р хули

Чувашская Республика

Глава администрации

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2011. № 227
            г. Алатырь

Об установлении на территории Алатырского района особого противопожарного режима

В связи с установившимся высоким классом пожарной опасности в лесах Алатырского района  п о с т а н о в л я ю:
1.
Установить на территории Алатырского района с 1 мая 2011 и до особого распоряжения особый противопожарный  режим.
2.
Рекомендовать директорам ГУ «Алатырское лесничество»

Белякову Ю.Н., ГУ «Кирское лесничество» Мартынов А.И. приостановить проведение всех лесохозяйственных работ всеми лесопользователями.

3.
Ограничить пребывание  граждан в лесах Алатырского района и въезд в них транспортных средств до особого распоряжения.
4.
Предложить  главам администраций сельских поселений, руководителям  организаций и учреждений района принять меры по обеспечению требований пожарной безопасности на территориях сельских поселений, объектах экономики и социально-культурной сферы района,  запретить на территории сельских поселений проведения сельхозпалов и сжигания травы.
5.
Создать оперативную группу для осуществления контроля по выполнению противопожарных мероприятий в следующем составе:
Кузьминов А.Н. – заместитель главы администрации – начальник отдела по сельскому, лесному хозяйству, экономике и управлению имуществом;

Боголюбов А.В. – начальник отдела внутренних дел по г. Алатырь и
Алатырскому району (по согласованию);

Филянин Д.В. – главный специалист-эксперт отдела по делам ГО и ЧС.

6.
Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника отдела по сельскому, лесному хозяйству, экономике и управлению имуществом Кузьминова А.Н.
И.о. главы администрации                                                          Н.И. Шпилевая